
SEGUNDA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEGUNDA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2010

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 135, inciso XII, da Constituição 
Estadual, e arts. 6º e 14 da Lei Estadual nº. 7.215, de 3 de 
novembro de 2008, VALDEMIR CHAVES DE SOUSA do cargo 
em comissão de Diretor, com lotação na Fundação Paraense de 
Radiodifusão – FUNTELPA, a contar de 30 de dezembro de 2010.
PALÁCIO DO GOVERNO,10 DE DEZEMBRODE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

PORTARIA N° 2.156/2010-SCCG, DE 10 DE DEZEMBRO 
DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Interromper por necessidades de serviços, a contar de 
30/11/2010 o período de gozo das férias da servidora, Antonia 
Cirino da Silva, lotada nesta Governadoria do Estado, concedida 
através da PORTARIA Nº 2.018/2010-SCCG de 27/10/2010 
publicada no DOE nº 31.782 de 28/10/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de 
Dezembro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°2.141/2010-SCCG,   DE 06 DE 

DEZEMBRO DE 2010.
Nome : João Batista Vieira dos Anjos
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 03.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Brasília e São Paulo/DF e SP.
Objetivo : Para tratar de assuntos de interesse da 
Excelentíssima Senhora Governadora, a serviço do Governo do 
Estado.
Período : 07 á 10/12/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°2.142/2010-SCCG,     DE 06 DE 

DEZEMBRO DE 2010.
Nome : Maria Antonia Sousa de Souza
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cachoeira do Piriá/PA
Objetivo : Para realizar atividade precursora referente 
a agenda de visita as obras no referido município, a serviço do 
Governo do Estado.
Período : 03/12/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.143/2010-SCCG,
DE 06 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Marcelo Márcio Nahum Gomes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cachoeira do Piriá/PA
Objetivo : Para dá apoio de transporte á equipe que 
realizará atividade precursora referente a agenda de visita as 
obras no referido município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 03/12/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.146/2010-SCCG,
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Cláudia Gomes da Silva
Cargo : Assessor de Gabinete  II
N° de Diárias : 03.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira/PA

Objetivo : Para realizar atividade precursora referente 
a agenda de Inauguração do Mercado Municipal, no referido 
município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 08 á 11/12/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.147/2010-SCCG,
DE 08 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Marcelo Márcio Nahum Gomes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cachoeira do Piriá/PA
Objetivo : Para dá apoio de transporte á equipe que 
realizará atividade precursora que acompanhará a Excelentíssima 
Senhora Governadora a agenda no referido município, a serviço 
do Governo do Estado.
Período : 07 á 08/12/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.148/2010-SCCG,
DE 08 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Maria Antonia Sousa de Souza
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cachoeira do Piriá/PA
Objetivo : Para organizar e acompanhar a agenda 
da Excelentíssima Senhora Governadora a agenda no referido 
município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 07 á 08/12/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.149/2010-SCCG,
DE 08 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Natalino Justiniano da Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cachoeira do Piriá/PA
Objetivo : Para organizar e acompanhar a agenda 
da Excelentíssima Senhora Governadora a agenda no referido 
município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 07 á 08/12/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.150/2010-SCCG,
DE 08 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Natalino Justiniano da Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cachoeira do Piriá/PA
Objetivo : Para realizar atividade precursora referente 
a agenda de Governo, no referido município, a serviço do 
Governo do Estado.
Período : 03/12/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.151/2010-SCCG,
DE 08 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tucuruí/PA
Objetivo : Para transportar a Excelentíssima Senhora 
Governadora do Estado para cumprir agenda de Governo, a 
serviço do Governo do Estado.
Período : 03/11/2010.
Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tucuruí/PA
Objetivo : Para transportar a Excelentíssima Senhora 
Governadora do Estado para cumprir agenda de Governo, a 
serviço do Governo do Estado.
Período : 03/11/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.152/2010-SCCG,
DE 08 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Anderson Cordeiro Fernandes
Cargo	 :	 Oficial	de	Gabinete
N° de Diárias : 04.½ (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Igarapé-Miri, Baião e Mojú/PA

Objetivo : Para conduzir assessores da Governadoria 
que irá cumprir agenda de governo, no referido município, a 
serviço do Governo do Estado.
Período : 10 á 14/12/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.153/2010-SCCG,
DE 08 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Rangemem Costa da Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 04.½ (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Igarapé-Miri, Baião e Mojú/PA
Objetivo : Para participar de reunião junto ao sindicatos 
de produtores rurais, a serviço do Governo do Estado.
Período : 10 á 14/12/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.157/2010-SCCG,
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : David Teixeira Alves
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 03.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira e Anapu/PA
Objetivo : Para fazer a cobertura jornalística da agenda 
da Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 10 á 13/12/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.158/2010-SCCG,
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Renata Costa Biondi
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira e Anapu/PA
Objetivo : Para fazer a cobertura jornalística da agenda 
da Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 10 á 13/12/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.159/2010-SCCG,
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Mário Chaves da Trindade
Cargo : Braçal
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cachoeira do Piriá/PA
Objetivo : Para conduzir a equipe da assessoria de 
imprensa que realizou a cobertura da agenda da Governadora, a 
serviço do Governo do Estado.
Período : 08/12/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.160/2010-SCCG,
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : David Teixeira Alves
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cachoeira do Piriá/PA
Objetivo : Para fazer a cobertura jornalística da agenda 
da Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 07 á 09/12/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.161/2010-SCCG,
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Carlos Alberto Pereira Marques
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 05.½ (cinco e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : Para participar do V Fórum Social Pan-
Amazônico, a serviço do Governo do Estado.
Período : 25 á 30/11/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2.162/2010-SCCG,
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Renata Costa Biondi
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cachoeira do Piriá/PA


